



MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI



DISPENSAALETRÔNICA Nº 002/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 00100002679/23

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Administração e Planejamento do(a) MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 002/2023 referente à *Contratação dos serviços especializados no planejamento e execução da decoração natalina no Município de Pajeú do Piauí, conforme especificações contidas no Termo de Referência e edital*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CACTUS PRODUÇÕES PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA -
30.439.119/0001-26

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	22,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,89	R\$ 4.199,58	R\$ 220,00	R\$ 4.840,00	R\$ 29,11
Descrição: MADERITE (COMPENSADO) 10MM										
1	2	10,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 69,42	R\$ 694,20	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 10,58
Descrição: SELADOR PARA MADEIRA (GALÃO 3.600 LTS)										
1	3	5,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,02	R\$ 65,10	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 1,98
Descrição: ROLO DE LÃ										
1	4	5,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 69,42	R\$ 347,10	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 10,58
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO										
1	5	10,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,02	R\$ 130,20	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 1,98
Descrição: SOLVENTE (LITRO)										
1	6	1,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.735,40	R\$ 1.735,40	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 264,60
Descrição: SERVIÇO DE PINTURA REALISTA DA CASA DE PAPAI NOEL										
1	7	2,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 694,16	R\$ 1.388,32	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	R\$ 105,84
Descrição: ARVORE DE NATAL DE ENTRADA - 2 METROS REALISTA										
1	8	1,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.072,79	R\$ 6.072,79	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 927,21
Descrição: MONTAGEM, E ORNAMENTAÇÃO INTERNA E EXTERNA DA CASA DO PAPAI NOEL (CORTINADO, MAGUEIRA DE LED, CARPETE VERDE, FESTÃO DE NATAL CONTORNO.										
1	9	30,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,39	R\$ 1.301,70	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6,61
Descrição: ESTRELAS DE FERRO MOLDADO VERGALHÃO, PARTE SUPERIOR DA IGREJA.										
1	10	8,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 260,31	R\$ 2.082,48	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	R\$ 39,69



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Fis: Econ. R\$	Rub:
Descrição: ESTRELAS COM ARABESCO PARA POSTE - BASE DE METALON 20X20MM, DETALHAMENTO COM VERGALHÃO, DADO BASE DE ESMALTE SINTÉTICO PRATA (POSTES)											
1	11	1,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.470,80	R\$ 3.470,80	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 529,20	
Descrição: ARVORE DE NATAL - ESTRUTURA DE METALON 20X20MM, COM ALTURA 6M DE ALTURA, CIRCUNFERENCIA DE BASE 5M, ESTRELA DE METALON DE ENCAIXE 20X20MM											
1	12	30,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,03	R\$ 780,90	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 3,97	
Descrição: ESTRUTURA DE ESTRELAS DE FERRO VERGALHÃO PARA ARVORE DE NATAL, BASE DE ESMALTE SINTÉTICO PRATA											
1	13	2,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 694,16	R\$ 1.388,32	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	R\$ 105,84	
Descrição: LEDS PARA REVESTIMENTO DE ARVORE DE 5M DE ALTURA, COM ESTRELAS DE VERGALHÃO											
1	14	6,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 130,16	R\$ 780,96	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 19,84	
Descrição: CAIXAS DE PRESENTES - PRODUÇÃO EM FORMATO COM VERGALHÃO REVESTIDO COM BASE DE ESMALTE SINTÉTICO DOURADO.											
1	15	14,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 260,31	R\$ 3.644,34	R\$ 300,00	R\$ 4.200,00	R\$ 39,69	
Descrição: PERSONAGENS DO PRESÉPIO EM VERGALHÃO, CONTORNADO, REVESTIMENTO DE ESMALTE SINTÉTICO PRATA (MARIA, JOSÉ, MENINO JESUS, 03 REIS MAGOS, 02 PASTORES, JUMENTO, VACA, 02 OVELHAS, ESTRELA GUIA, E ESTRUTURA DO ESTÁBULO.											
1	16	1,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 984,84	R\$ 984,84	R\$ 1.135,00	R\$ 1.135,00	R\$ 150,16	
Descrição: LEDS PARA REVESTIMENTO DE PERSONAGENS, CORES VIBRANTES NEON.											
1	17	50,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 69,42	R\$ 3.471,00	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 10,58	
Descrição: LEDS DE CASCATA BASTÃO ASPIRAL PARA ARVORES VIVAS											
1	18	100,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,69	R\$ 2.169,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 3,31	
Descrição: PISCA-PISCA PARA TRONCOS DAS ARVORES VIVAS											
1	19	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.292,97	R\$ 5.292,97	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00	R\$ 807,03	
Descrição: DESPESAS ADMINISTRATIVAS/MONTAGEM/ PESSOAL/TRIBUTOS/ ALIMENTAÇÃO E BDI											
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	13,2321	R\$ 6.100,00	R\$
							R\$ 40.000,00	R\$ 46.100,00	%		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 40.000,00	R\$ 46.100,00	13,2321 %	6.100,00

[Handwritten signature]

Pajeú do Piauí - Piauí, 24 de Novembro de 2023


ANA CLÁUDIA TAVARES DOS REIS
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

